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1. Generelle bemærkninger 
 

Som tingende ser ud pt. er der ikke noget, der indikere, at det økonomiske opsving som vi oplevede i 

2015 ikke forsætter i 2016. Der er planlagt mange byggeprojekter og flere er allerede godt i gang. Le-

digheden falder forsat og der er ikke forventninger om at den stiger væsentligt idenfor det næste styk-

ke tid.  

Helt overordnet set, ser det fornuftigt ud med økonomien for juli måned. Der er nogle enkelte konti 

med merforbrug, disse er begrundet længere nede. Likviditet udgjorde ved udgange af juli måned 178 

mio. kr. Kommunalbestyrelsen har besluttet at der til enhver tid skal være en likviditet på 6 % (hvilket 

svarer til 99,8 mio. kr.). Kommunen opfylder dermed likviditetskravet ved udgangen af juli måned – 

dog uden at tage den pt. uudnyttede kassekredit på 100 mio. kr. med i betragtning.  
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2. Væsentlige begivenheder  

 

Ubegrundede anklager fra Ankenævn 

I radioavisen konkluderer formanden for Det Sociale Ankenævn, Naja Joelsen, at få klager over be-

handlingen af børnesager skyldes, at kommunerne ikke giver forældrene den korrekte klagevejledning, 

når der træffes afgørelser. 

Naja Joelsen mener blandt andet, at det er bekymrende, at nævnet kun har fået to klager over tvangs-

fjernelser, og tilskriver det til manglende klagevejledninger. 

Den konklusion undrer familiechef i Kommuneqarfik Sermersooq, Tina Dam Rasmussen. 

”Vi prøver så vidt muligt at undgå tvang, derfor havde vi i 2015 kun tre tvangsfjernelser. Hvis de øvri-

ge kommuner følger samme mønster, virker to klager ikke som et urealistisk lavt tal”, siger Tina Dam 

Rasmussen. 

Hun understreger samtidig, at Kommuneqarfik Sermersooq har stor fokus på korrekt sagsbehandling i 

børnesager. Således har alle sagsbehandlere i løbet af det seneste år været på kursus i forvaltningsret, 

herunder borgernes ret til klagevejledning. 

”Jeg kan ikke garantere, at det aldrig sker, at en sagsbehandler glemmer at give en forælder en klage-

vejledning, men det er bestemt ikke reglen. Vi føler, at vi kan stå inde for vores afgørelser og mener, 

at klagemuligheden ved Det Sociale Ankenævn er en konstruktiv mulighed for refleksion omkring 

vores arbejde, samtidig med at det sikrer borgernes ret, hvis der er sket en fejl.” 

Tina Dam Rasmussen kan kun udtale sig om børneområdet i Kommuneqarfik Sermersooq, men hun 

tror, at faldet i antal klager lige så godt kan skyldes, at kommunen er blevet bedre til at gå i dialog med 

forældrene og finde en løsning, alle parter kan leve med. 

”Der vil altid være klager, men vi anstrenger os altid for finde den løsning, som er bedst for barnet og 

som så vidt muligt tilgodeser familien som helhed”, siger Tina Dam Rasmussen. 

 

Kreativ sommerskole 

Sommerskolen er arrangeret af Berit Jacobsen fra Danmark. Berit har været ansat på skolen i Tasiilaq 

2008-2011. Det er 2. gang hun arrangerer sommerskole til byens børn. 

Kreativ sommerskole er gratis for alle børn.  De daglige undervisere er frivillige fra bl.a. Tasiilaq. 

Kreativ sommerskole er økonomisk støttet af Kommuneqarfik Sermersooq samt forskellige fonde og 

lokale sponsorer: Neriusaaq, Arctic Dream, KNI A/S. 

Børnene vil udstille alle deres kunstværker d. 15. juli kl. 10-13 på skolen i Tasiilaq. 
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Sermersooq lancerer hjemmeside for frivilligt arbejde 
Kunne du tænke dig at blive frivillig i forbindelse med afvikling af større eller mindre sports-, kultu-

relle eller sociale begivenheder som for eksempel som naturgåture med ældre medborgere i Nuuk eller 

afholdelsen af Nuuk Marathon? 

Så har Kommuneqarfik Sermersooq gjort det nemt for dig at komme i gang. Kommunen har netop 

lanceret frivillighedshjemmesiden www.sunngiffik.gl 

På siden kan man melde sig som frivillig, og man kan registrere, hvilke slags frivilligt arbejde man er 

interesseret i at udføre. 

Foreninger og arrangører af arrangementer kan også registrere sig på hjemmesiden og søge efter frivil-

lige. 

Lige nu kan man melde sig som frivillig til en naturtur for ældre, til Genbrugsbutikken i Nuuk, til Nu-

uk Marathon og til GM i rulleski. 

“Vi vil gerne styrke det frivillige arbejde i hele kommunen. Frivillige vil kunne løfte mange opgaver, 

der i dag ikke bliver løftet. Frivilligt arbejde styrker også sammenholdet i lokalsamfundet og det giver 

de frivillige mulighed for at udvide deres netværk og samtidig lære noget nyt”, siger borgmester Asii 

Chemnitz Narup. 

Kommuneqarfik Sermersooq ønsker at give gode rammer for det frivillige arbejde i kommunen. 

Hjemmesiden www.sunngiffik.gl er et af midlerne til det. Sidste år indviede kommunen også frivillig-

hedshuset, hvor foreninger og andre, der udfører frivilligt arbejde, kan få rådgivning og låne mødelo-

kaler. 

http://www.sunngiffik.gl/
http://www.sunngiffik.gl/
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3. Specifikke bemærkninger 

 

10-01 Kommunalbestyrelsen 

Det er primært rejsekontoen for kb medlemmer som ikke ser fornuftig ud, men dette skyldes at alle 

rejser er forudbetalt for resten af året, derfor en procentsats over 100 % som påvirker det samlede re-

sultat. Derudover er alle kb møder fysiske møder, og i forbindelse med AWG er der også ekstra om-

kostninger da kb medlemmerne opholdte sig længere tid end beregnet. Det der ikke er betalt endnu for 

resten af året er ophold. Der kan være en mindre overforbrug i slutningen af året afhængig af om ud-

valgsrejserne holder deres budgetter. 

 

10-02 Bygdebestyrelser 

Der er planlagt bygdebestyrelsesseminar hvor der efterfølgende skal afregnes med Selvstyret i forhold 

til deres pulje på 500.000 kr. Derudover har der været fejlkonteringer idet konto til bygdebestyrelses-

seminar er under 10.16 og ikke 10.02 

 

10-16 Udgifter til øvrige folkevalgte 

En procentvis periodisk overforbrug skyldes primært AWG omkostninger. Vi ser først senere på året 

om vi kan dække det indenfor egen ramme, da der er nogle projekt midler under 10.16 som endnu ikke 

er realiseret. 

 

11-01 Administrationsbygninger 

Størstedelen af budgetoverskridelsen på kontoen skyldes at huslejen for Velfærdsbygningen i Nuuk er 

væsentlig større end bevillingen. Uden yderligere tilføjelse af midler må en budgetoverskridelse på 

kontoen forventes. 

 

11-05 Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv 

Overbrug på denne konto bunder i at løn-konti er underbudgetteret. Forvaltningen arbejder på at få 

rettet fejlen.     

 

11-06 Anlæg- og Miljøforvaltningen  

Aftrædelsesordninger indgået med en række medarbejdere sammenholdt med opbygningen af en ny 

organisation med tilgang af nye medarbejdere og forstærket efteruddannelsesindsats presser budgettet. 

Budgetoverholdelse er ikke muligt. 

 

11-07 Forvaltningen for Børn, Familie og Skole 

”Forvaltningen har ikke bidraget med input” 
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13-01 Fælles IT-virksomhed 

Der er en større undersøgelse for at klarlægge merforbruget. Det forventes af merforbruget dækkes af i 

TB3   

 

13-02 Teletjeneste 

Der er en større undersøgelse for at klarlægge merforbruget. Det forventes af merforbruget dækkes af i 

TB3   

 

18-02 Forsikringer og vagtværn  

Alle forsikringer undtagen erhversygdomsforsikringen for 2016 er betalt og udgiftsført, hvorfor for-

brugsprocenten er næsten 100 %. Der vil resten af året være udgifter til vagtværn mv på ca. 280 t.kr. 

og erhvervssygdomsforsikring på ca. 684 t.kr. Vi forventer derfor en overskridelse på nuværende tids-

punkt på ca. 647 t.kr. Overskridelsen kan blive mindre, da der løbende modtages skadeserstatninger 

fra arbejdsskadeforsikringen. 

 

18-04 Kommune-, by- og lokalplansudgifter 

Der har været øget fokus på at få lavet planer, og det har været nødvendigt at køb bistand udefra. Bud-

gettet forventes ikke overholdt. Budgetoverskridelsens omfang vil blive klarlagt i de kommende må-

neder. Samtidig har hovedstadsstrategien været mere omfattende end forventede.  

 

18-06 Kontingenter og tilskud m.v. 

Det er en dele konto.  

18-06-01 forbruget skyldes udbetaling af rejsefonden som sker én gang årligt og kontingentet er betalt 

for et år. Derudover er kontingent betalt for året. Vi regner med at holde budgettet på denne konto. 

 

I forlængelse af vedtagelsen af kommunens sektorplan for kollektiv trafik vedtog kommunalbestyrel-

sen et årligt driftsstilskud til Nuup Bussii. Driftstilskuddet var tidligere indlejret i en anlægsbevilling 

og overskridelsen på kontoen skyldes en ufuldstændig overflytning af bevilling fra anlæg til drift.   

 

18-83 Dispositionskonti  

Det er en dele konto.  

18.83.01 er borgmesterens dispositionskonto og kunst konto. Vi forventer at overholde budgetterne. 

 

Kontoen er en samlekonto for kommunens anlægsmæssige mellemværender med Iserit i forhold til 

PPV og løbende vedligehold. Samlet anddrager aftalen omkring 27 mio. kr. årligt. Kontoen skal i 

princippet finansieres ved at flytte bevillinger på de enkelte kommunale bygninger til denne konto. 
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23-07 Torvesalgsboder 

Forrige år taget i betrækning ligger forbruget noget lavere end før. Men der må forventes at være et 

merforbrug ved årets udgang. Dette skyldes at det var forventet at brættet var solgt medio 2016, hvil-

ket dog ikke er sket endnu.  

 

23-10 Gæstehuse og fangsthytter 

Afdelingen er blevet markant bedre til at sende regninger for de services der kan opkræves for. 

 

24-00 Udlejning af erhvervsejendomme  

Merindsatsen ift. regningsudskrivelse har medført merindtægter på området. 

 

25-01 Brandvæsen 

Flere års efterslæb på såvel efteruddannelsesindsatsen samt udskiftning af materiel presser området. 

Sammenholdt med en betydelig nedgang i indtægter på falske alarmer er området underbudgetteret og 

budgetoverholdelse er ikke mulig. 

 

27-01 Kommunal entreprenørvirksomhed 

Regninger på langt det meste, bliver først lavet og sendt ud i den kommende tid. 

 

34-01 Kommunal aktiveringsprojekter 

”Forvaltningen har ikke bidraget med input” 

 

34-02 Beskæftigelsesfremmende foranstaltninger 

Løsningsforslag er behandlet i VAEU og sendt videre til ØU. Afventer beslutning fra ØU 

 

34-04 Pilotprojekter indenfor fiskeindustrien  

Tasiilaq er blevet sat i gang med at undersøge hvad udgifterne vedrører. Der vil blive søgt om tillægs-

bevilling til dækning af budgetteret tilskud fra Selvstyret, da der ikke er planlagt nogle pilotprojekt 

indenfor fiskeriet, hvorfor der ikke vil blive modtaget tilskud. 

 

37-01 Kommunalt erhvervsengagement 

Hele beløbet for huslejen er udgiftsført, men ikke betalt. Den månedlige husleje bliver hver måned 

betalt fra kreditorkontoen. Der er dermed kun betalt husleje for 7 måneder.  

 

38-04 Decentral pædagoguddannelse  

Der vil blive ansøgt om TB, da man ikke i budgettet har taget højde for merudgifter i fbm. skoleophold 

for de studerende, med lønudgifter til vikarer tilfølge. 
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40-01 Fripladser på daginstitutionsområdet  

Fejlbudgettering, dog har takstnedsættelser hjulpet med forbruget, således et forventet merforbrug 

bliver på ca. 30.000 kr. ved årets slutning. 

 

41-00 Fælles indsats på børne- og ungeområdet 

Midler fra denne konto vil blive søgt omplaceret til konto 41-03 

 

41-03 Døgnintuitionsophold 

Oprindeligt forbrug er på 66,6 % da takstbetalinger for juli måned til Selvstyreejede døgninstitutioner 

endnu ikke er bogført. Samtidigt er der trukket takstbetalinger for august måned, som er med i juli 

regnskabet. P.t. et merforbrug på ca. 11. mio.kr. for konto 41-03, som dækkes via omplaceringer og 

muligvis tillægsbevillinger. 

 

41-06 Familiebehandling  

Tilskud fra Selvstyret er modtaget, men ikke medtaget i juli regnskab.  

 

43-01 Førtidspension tildelt før 1/1 2002 - 90% Lov 

Der er et mindre overforbrug på kontoen. Dette skyldes, at der har været en negativ tillægsbevilling i 

juni på 500.000,- kr. Kontoen er ophørt i funktion den 30. juni 2016, og fremadrettet skal kontoerne 

43-01, 43-02 og den nye 43-03 samles på en konto. Administrationen udarbejder et forslag til en sådan 

sammenlægning. 

 

47-09 Aldersdoms- og plejehjem 

Der forventes et merforbrug på konto 47-09 på 1.6 mio. kr. På grund af rekrutteringsproblemer og et 

for højt fravær, er der et merforbrug på lønninger, inkl. overarbejde. Der arbejdes med korrigerende 

tiltag. 

 

47-15 Omsorgsforanstaltninger for ældre 

Pilutaq er fortsat under ændring. Der forventer et merforbrug på op til 200.000 kr. 

 

 

50-01 Fællesformål 

Forbruget alene til "driftsudgifter" inkl. 5,0 mio. kr. til dækning af mistede indtægter ved nedsættelser 

af takster og PPV er på 26,8 %. Hvorimod der forventes en mistet indtægt på 2. mio. kr. ved årets af-

slutning. Disse dækkes af de 5,0 mio. kr. 

 

51-11 Kollegier og skolehjem 

En del regninger fra 2015 et blevet bogført i 2016.  
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55-02 Kommunalt biblioteksvæsen 

Bibliotekerne holdes lukket i sommerperioden og indkøb af materialer er stoppet for i år. Kommende 

udgifter bliver kun lønninger, hvorfor forvaltningen forventer at holde budgettet indenfor rammen. 

 

59-03 Tilskud til idrætsformål 

Merforbruget for denne skyldes, at driftsaftalerne for Sisorarfiit og Nuummi Illorsuit Timersortarfiit er 

udbetalt for 3. kvartal, samt kunstgræsbaner i Nuuk og Paamiut er etableret i løbet af sommeren. Det 

forventes at budgettet holds på året.  

 

66-04 Renovationsanstalten 

Der må forventes en budgetoverskridelse da implementeringen af ny afgiftsskruktur ikke er til ende 

bragt. Der pågår undersøgelsers for hvor stor en overskridelse der er tale om. Der blev i takstkataloget 

godkendt en takst som endnu ikke er gennemført.  

  

66-05 Modtagestationer for miljøfarligt affald 

Det forventes at der hen over det sidste halvår vil komme flere større udgifter. 

 

70-30 Boligrenovering 

Merforbruget skyldes forudbetaling til Iserit. 

 

71-20 Større vedligeholdelse eksisterende bygninger 

På nuværende tidspunkt afspejler kontoen ikke overførsler for året forinden. Der arbejdes på at få rette 

op på dette. 

 

73-20 Erhvervsområder 

Kontoen er brugt til indskudt dæk i nyindkøbt lagerbygning samt til Center for logistik og samarbejde. 

 

74-20 Børne- og familieområdet 

Der er blevet igangsat en undersøgelse af kontoen 

 

75-00 Undervisning og kultur generelt 

Mindreforbrug fra AWG ses ikke afspejlet. Der arbejdes på at få rettet op på dette. 

76-00 Forsyningsvirksomhed genetelt 

Manglende refusioner. Det forventes at refusionen kommer i august måned 

 

77-40 Detailbyggemodning 

På nuværende tidspunkt afspejler kontoen ikke overførsler for året forinden. Der arbejdes på at få ret-

tet op på dette. 
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85-01 Renteindtægter 

Det skyldes ikke renteindtægter, men derimod aktieudbytte fra Nuuk Imeq. Aktieudbyttet var større 

end forventet. 

 

85-02 Renteudgifter 

Renteudgifter vil formentlig blive lidt større end budgetteret. 
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4. Drift – opfølgning på hovedbevillingsområder  

 

   

Oversigt - Hovedafsnit F-pct.

R01.01-31.07 AB2016 Mål 100 pct.

10 Qinikkanut aningaasartuutit 10 - Udgifter til folkevalgte 6.734.430 13.221.000 50,94%

11 Kommunip ingerlatsineq 11 - Den kommunale forvaltning 111.573.054 181.264.000 61,55%

12 Nerisarfimmik ingerlatsineq 12 - Kantinedrift 251.230 878.000 28,61%

13 IT 13 - IT 26.003.728 20.144.000 129,09%

18 Suliat assigiinngitsut 18 - Tværgående aktiviteter 27.264.335 28.280.000 96,41%

20 Atortut, pinnguartarfiit, eqqaassutissat aqqusinernilu qulliit 20 - Veje, broer, trapper og anlæg m.v. 7.832.618 20.289.000 38,61%

21 Eqqiluitsitsineq aputaajaanerrillu 21 - Renholdelse incl. snerydning 9.466.241 18.260.000 51,84%

22 Pisuussutit uumassusillit 22 - Levende ressourcer 310.922 1.221.000 25,46%

23 Kommunimi ingerlatat 23 - Forskellige kommunale virksomheder 2.188.542 4.317.000 50,70%

24 Kommunip illuutai iniissitissarsiuteqarfiusut 24 - Erhvervsejendomme -929.871 -1.262.000 73,68%

25 Qatserisartut 25 - Brandvæsen 6.625.970 10.458.000 63,36%

27 Teknikkikkut ingerlatat allat 27 - Øvrige tekniske virksomheder 15.028.715 -3.477.000 -432,23%

34 Saliassaqartitsiniarluni suliniutit 34 - Beskæftigelsesfremmende foranstaltninger 4.481.212 10.330.000 43,38%

35 Piginnaanngorsaqqiinerit 35 - Revalidering 3.481.834 3.819.000 91,17%

37 Kommunit inuussutissarsiutinut aningaasaliissuteqarsinnaaner 37 - Kommunalt erhvervsengagement 6.781.976 13.063.000 51,92%

38 Piareersarfiit og arbejdsmarkedsydelser 38 - Piareersarfiit og Arbejdsmarkedsydelser 9.745.992 28.057.000 34,74%

40 Meeqqerivinni inissat akeqanngitsut 40 - Fripladser på daginstitutionsområdet 489.493 592.000 82,68%

41 Meqqanut inuusuttunullu ikiorsiissutit 41 - Hjælpeforanstaltninger for børn og unge 112.224.664 184.041.000 60,98%

43 Siusinaartumik pensionisiat 43 - Førtidspension 19.086.898 28.646.000 66,63%

44 Uersagaanersiutit 44 - Underholdsbidrag 6.387.833 6.703.000 95,30%

45 Pisortat ikiorsiissutaat 45 - Offentlig hjælp 29.931.616 59.150.000 50,60%

46 Isumaginninnermi ikiorsiissutit allat 46 - Andre sociale ydelser 10.699.304 20.255.000 52,82%

47 Utoqqarnik isumaginninneq 47 - Ældreforsorg 65.212.700 114.697.000 56,86%

48 Innarluutilinnut tunngasut 48 - Handicapområdet 60.592.408 144.176.000 42,03%

49 Isumaginninnermi aningaasartuutit allat 49 - Andre sociale udgifter 1.766.253 5.501.000 32,11%

50 Meeqqanut inuusuttunulluy paaqqinnittarfiit 50 - Daginstitutionsområdet for børn og unge 73.419.896 140.338.000 52,32%

51 Atuarfeqarfik 51 - Skolevæsenet 159.232.847 275.504.000 57,80%

53 Sunngiffimmi sammisaqartitsinerit 53 - Fritidsvirksomhed 33.537.167 60.054.000 55,85%

55 Atuakkanik atorniartarffit 55 - Biblioteksvæsen 275.362 383.000 71,90%

56 Katersugaasiviit 56 - Museer 1.663.602 3.289.000 50,58%

59 Sunngiffimmi sammisarqartitsinernut kulturikkllu aiunertanut 59 - Tilskud til fritidsvirksomhed og kulturelle formål 21.210.041 30.809.000 68,84%

66 Eqqagassalerineq il.il 66 - Renovation m.v. -740.876 4.260.000 -17,39%

68 Pilersuinerit allat 68 - Øvrige forsyningsvirksomheder 1.959.230 6.575.000 29,80%

70 Sanaartornermut aningaasartuutit inissianut tunngasut 70 - Anlægsudgifter vedrørende boligområdet 14.439.474 85.670.000 16,85%

71 Sanaartornermut aningaasartuutit allafinnut tunngasut 71 - Anlægsudgifter vedrørende administrationen 3.229.560 9.762.000 33,08%

72 Sanaartornermut aningaasartuutit teknikkimut tunngasut 72 - Anlægsudgifter vedrørende det tekniske område 8.422.323 46.601.000 18,07%

73 Sanaartornermut aningaasartuutit suliffissaqartitsiniarn tunngasut 73 - Anlægsudgifter vedrørende Arbejdsmarkeds- 1.137.416 1.500.000 75,83%

74 Sanaartornermut aningaasartuutit inunnik isumagin tunngasut 74 - Anlægsudgifter vedrørende det sociale område 18.562.609 20.000.000 92,81%

75 Sanaartornermut aningaasartuutit atuartitannneq kulturilu tunngasut 75 - Anlægsudgifter vedrørende undervisning og kultur 15.674.086 55.715.000 28,13%

76 Sanaartornermut aningaasartuutit pilersuinernut tunngasut 76 - Anlægsudgifter vedrørende forsyningsvirksomhed 3.400.501 4.774.000 71,23%

77 Sanaartornermut aningaasartuutit sanaartorfiqissaanernut tunngasut 77 - Anlægsudgifter vedrørende byggemodning 11.415.603 16.301.000 70,03%

78 - Rullende Materiel 888.408 0

80 Inuit aningaasarsiaannit akileraarutit 80 - Personlig indkomstskat -638.740.620 -1.128.298.000 56,61%

81 Ingerlatteqatigiiffiit akileraarutaat 81 - Selskabsskat 0 -69.800.000 0,00%

83 Tapiillutit nalinginnaasut aamma naligiissaarineeq 83 - Generelle tilskud og udligning -235.828.250 -402.400.000 58,61%

85 Erniat, aningaasanit iluanaarutit aamma aningaasat nalingani 85 - Renter, kapitalafkast samt kurstab og -gevinst -18.502.863 -38.490.000 48,07%

86 Isertitat allat 86 - Andre indtægter -593.525 -57.298.000 1,04%

88 Malikilliliinerit 88 - Afskrivninger 2.155.608 5.023.000 42,91%

Resultat Hovedtotal 19.449.700 -17.105.000 -113,71%



 

12 

 

5. Drift – opfølgning på bevillingsområder 
 

  

Oversigt - Hovedkonti F-pct.

R01.01-31.07 AB2016 Mål 100 pct.

10-01 Kommunalbestyrelse 1001 - Kommunalbestyrelsen 4.037.596 6.567.000 61,48%

10-02 Nunaqarfinni aqutsisut 1002 - Bygdebestyrelser 1.450.180 2.253.000 64,37%

10-03 Siunnersuisoqatigiit ataatsimiisitaliallu najukkani siunners 1003 - Kommissioner, råd og nævn 397.117 2.595.000 15,30%

10-11 Qinersineq 1011 - Valg -90.976 254.000 -35,82%

10-16 Qinikkanut aningaasartuutit allat 1016 - Udgifter til øvrige folkevalgte 940.513 1.552.000 60,60%

11-00 Kommunimi ingerlatsineq 1100 - Den kommunale forvaltning 255.294 0 0,00%

11-01 Allaffeqarfiit 1101 - Administrationsbygninger 5.534.597 8.854.000 62,51%

11-02 Borgmesterip allattoqarfia 1102 - Borgmester Sekretariatet 7.388.580 18.723.000 39,46%

11-03 Aningaasaqarnermut sulisoqarnermullu ingerlatsivik 1103 - ØS, HR & Løn 34.940.225 55.110.000 63,40%

11-04 Tamanut kiffartuussivik 1104 - Fælles Service 15.415.767 28.147.000 54,77%

11-05 Tungiuineq, suliffeqarneq inuutissarsiornerlu 1105 - Velfærd, Arbejdsmarked og Erhverv 23.072.007 32.584.000 70,81%

11-06 Sanaartugassanut ingerlatsivik 1106 - Anlæg- og Miljøforvaltningen 11.142.921 18.765.000 59,38%

11-07 Meeqqanut, ilaqutariinnut atuarfeqarnermullu ingerlatsivik 1107 - Forvaltningen for Børn, Familie og Skole 13.823.663 19.081.000 72,45%

12-01 Kantiinamik ingerlatsineq 1201 - Kantinedrift 251.230 878.000 28,61%

13-01 Qarasaasiaqarneq 1301 - Fælles IT-virksomhed 21.594.771 15.122.000 142,80%

13-02 Telemit sullinneqarneq 1302 - Teletjenester 4.408.957 5.022.000 87,79%

18-02 Sillimmasiisarnerit pigaartoqarnerillu 1802 - Forsikring og vagtværn 9.724.503 9.966.000 97,58%

18-03 Akikilliliinermut aaqqiisutit 1803 - Rabatter ved storkøb/kasserabat -28.401 -240.000 11,83%

18-04 Pilerssrusiornermut aningaasartuutit 1804 - Kommune-, by- og lokalplansudgifter 1.320.624 1.855.000 71,19%

18-06 Akiliutit tapiissutillu 1806 - Kontingenter og tilskud m.v. 2.679.037 2.224.000 120,46%

18-07 Isumaqatigiissutinut aningaasartuutit 1807 - Overenskomstrelaterede afgifter 3.337.583 6.242.000 53,47%

18-20 Nunaqarfinni imikkut akuersissutinut akit 1820 - Dispositionsbeløb til bygdebestyrelser 636.265 2.854.000 22,29%

18-83 Konto atorsinnaasaq 1883 - Dispositionskonti 9.594.724 5.379.000 178,37%

20-01 Aqqusernit, ikaartarfiit, tummeqqat 2001 - Veje, broer og trapper 5.854.787 14.490.000 40,41%

20-02 Sanaartornet, pingartarfiit, eqqaasiis, qullerqarneq 2002 - Anlæg, legepladser, mindesmærker og vejbelysning m.v. 1.254.369 2.852.000 43,98%

20-05 Iliveqarfiit 2005 - Kirkegårde 122.867 1.011.000 12,15%

20-10 Kufffissuarnik ingerlarsineq 2010 - Drift af kloak 600.595 1.936.000 31,02%

21-01 Aputaajaaneq 2101 - Snerydning 8.427.375 15.794.000 53,36%

21-02 Saliineq 2102 - Renholdelse 1.038.866 2.466.000 42,13%

22-02 Qimmeqarneq aammalu uumasupillunnik piiaaneq 2202 - Hundehold og skadedyrsbekæmpelse 310.922 1.042.000 29,84%

22-03 Aalisarneq piniarnerlu 2203 - Fiskeri og jagt 0 179.000 0,00%

23-01 Illut sulliviit, uffartarfiit errorsisarfiillu 2301 - Servicehuse, badeanstalter og vaskerier 470.984 1.453.000 32,41%

23-02 Sullissinermi atortuutit allat 2302 - Øvrige servicefaciliteter 586.678 1.101.000 53,29%

23-07 Kalaalimineerniarfiit 2307 - Torvesalgsboder 1.190.390 1.688.000 70,52%

23-10 Illuaqqat tikeraarfiit piniariarfiillu 2310 - Gæstehuse og fangsthytter -59.509 75.000 -79,35%

24-00 Inuutissarsiorneq siunertaralugu illuutinik attartortitsineq 2400 - Udlejning af erhvervsejendomme -929.871 -1.262.000 73,68%

25-01 Qatserisartoqarneq 2501 - Brandvæsen 6.625.970 10.458.000 63,36%

27-01 Kommunmi sannartugassanik suliakkerneqartartoq 2701 - Kommunal entreprenørvirksomhed 11.810.346 1.307.000 903,62%

27-20 Asfaltiliortut 2720 - Asfaltværker 2.789.761 -5.182.000 -53,84%

27-21 Siunnersortinut assigiinngitsunut akiliisarneq 2721 - Tværgående konsulentydelser 235.129 1.084.000 21,69%

27-99 Teknikkimik suliffeqarfiit allat 2799 - Øvrige tekniske virksomheder 193.479 -686.000 -28,20%

34-00 Suliffissaqartitsinermi ataatsimoortumik aningaasartuutit 3400 - Fællesudgifter på beskæftigelsesområdet 3.403.167 10.299.000 33,04%

34-01 Kommunimi sulisitsiniaanermut 3401 - Kommunal aktiveringsprojekter 569.274 39.000 1459,68%

34-02 Sulifissaqartitsiniutit 3402 - Beskæftigelsesfremmende foranstaltninger 455.333 -5.000 -9106,65%

34-04 Aalisarnerup iluani misileraanermut 3404 - Pilotprojekter indenfor fiskeindustrien 40.300 -3.000 -1343,33%

34-50 Namiinersortut suliniutaannut ilaatigut piniarnermi angalane 3450 - Tilskud til private projekter bl.a. fangstrejser 13.139 0 0,00%

35-01 Sulinermik misiliineq 3501 - Arbejdsprøvning 1.703.014 3.819.000 44,59%

35-02 Suliassat inuussutissarsiutitigut ineriartortut erseqqissiar 3502 - Erhvervsmodnende og afklarende aktiviteter KS -17.286 0 0,00%

35-03 Suliffeqarfimmi piginnaanngorsaaqqiinerit 3503 - Virksomhedsrevalidering 927.489 0 0,00%

35-04 Iliniartitaaneq KS 3504 - Uddannelse KS 143.830 0 0,00%

35-05 Ilaannakortumik sulineq KS 3505 - Fleksjob KS 724.787 0 0,00%

37-01 Kommunimi inuussutissarsiutitigut suliniutit 3701 - Kommunalt erhvervsengagement 7.181.976 11.291.000 63,61%

37-02 Takornariaqarnermik ineriartortitsineq 3702 - Turismeudvikling -400.000 1.772.000 -22,57%

38-01 Piareersarfiit 3801 - Piareersarfiit 3.033.397 16.466.000 18,42%

38-02 Sulinngikkallarnermusiat 3802 - Arbejdsmarkedsydelser Takstmæssig hjælp 5.095.082 9.484.000 53,72%

38-04 Najugaq qimannagu perorsaanermut ilinniarneq 3804 - Decentral Pædagoguddannelse 1.617.513 2.107.000 76,77%

40-01 Paaqqinnittarfinni akiliuteqarnani paaqqutarititsineq 4001 - Fripladser på daginstitutionsområdet 489.493 592.000 82,68%

41-00 Meeqqanut inuusuttunullu sammisani ataatsimut suliniutit 4100 - Fælles indsats på børne- og ungeområdet 295.916 5.317.000 5,57%

41-01 Ikiorsiisarnerit 4101 - Hjælpeforanstaltninger 2.710.059 6.062.000 44,71%

41-02 Attaveqaatit inuttullu siunnersortit 4102 - Kontaktperoner og personlig rådgiver 7.759.702 14.217.000 54,58%

41-03 Ulloq unnuarlu angerlarsimaffinni najugaqartitsineq 4103 - Døgninstitutionsophold 88.278.582 139.172.000 63,43%

41-05 Peqqinneq pitsaaliuinerlu 4105 - Sundhed og forebyggelse 1.900.834 4.313.000 44,07%

41-06 Ilaqatariinnik katsorsaaneq 4106 - Familiebehandling 11.279.572 14.960.000 75,40%

43-01 Siusinaartumik pensionisiat tunn. sioqq. 1/1 2002 - 90% inats 4301 - Førtidspension tildelt før 1/1 2002 - 90% Lov 1.478.312 2.417.000 61,16%

43-02 Siusinaartumik pensionisiat tunn. kingorna. 1/1 2002 - 50% inats 4302 - Førtidspension tildelt efter 1/1 2002 - 50% Lov 14.631.261 26.229.000 55,78%

43-03 4303 - Førtidspension tildelt efter 1/7 2016 - 50% Lov 2.977.325 0 0,00%

44-01 Qitornanut tapiissutit siumoorutigineqartut 4401 - Underholdsbidrag ydet som forskud 6.387.833 6.703.000 95,30%

45-01 Pisortat ikiorsiissutaat - akileraaruserneqartussat 4501 - Offentlig hjælp - Skattepligtig Kap.3 §7, Kap.5 §13, Kap.6 §24 28.778.582 56.697.000 50,76%

45-03 Pisortat ikiorsiissutaat - akileraaruserneqanngisut 4503 - Offentlig hjælp - ikke skattepligtig 1.153.034 2.453.000 47,01%

46-01 Erninermi ullormusiat 4601 - Dagpenge ved barsel m.v. 576.263 1.257.000 45,84%

46-02 Isumaginninnermi inissiat 4602 - Sociale boliger (herberg) 1.275.625 2.552.000 49,99%

46-03 Ineqarnermut tapiissutinik akiliineq 4603 - Udbetaling af boligsikring 8.847.416 16.446.000 53,80%

47-01 Utoqqalinersiutit 4701 - Alderspension 9.156.639 18.316.000 49,99%

47-02 Angerlarsimaffimmi ikiorteqarneq 4702 - Hjemmehjælp 7.614.501 13.020.000 58,48%

47-09 Utoqqaat illui sapertunullu paaqqinniffiit 4709 - Aldersdoms- og plejehjem 39.512.212 66.116.000 59,76%

47-10 Utoqqarnut inisiat 4710 - Ældreboliger 5.247 0 0,00%

47-11 Utoqqaat ataatsimut najugaqarfii 4711 - Ældrekollektiver 7.620.444 14.517.000 52,49%

47-15 Utoqqarnik isumassuinikkut aaqqinnerit 4715 - Omsorgsforanstaltninger for ældre 873.513 1.295.000 67,45%

47-20 Peqqinnissaqarfimmi paaqqinninnerit 4720 - Plejeophold ved sundhedsvæsnet 430.144 1.433.000 30,02%
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48-00 Ataatsimut aningaasartuutit 4800 - Fællesudgifter 736.648 1.386.000 53,15%

48-01 Meeqqat innarluutillit angerlarsimaffimmi najugaqartut 4801 - Hjemmeboende handicappede børn 2.681.248 5.869.000 45,68%

48-02 Inersimasut innarluuutillit 4802 - Hjemmeboende  handicappede voksne 3.057.884 8.806.000 34,73%

48-03 Ataatsimut najugaqarfiit 4803 - Bofællesskaber · Boenheder 9.167.307 21.999.000 41,67%

48-04 Meeaaqnut innarluutilinnut sammisaqartitsinerit 4804 - Aktiviteter handicappede børn 19.731 0 0,00%

48-05 Inersimasunut innarluutilinnut sammisaqartitsinerit 4805 - Aktiviteter handicappede voksne 1.896.387 4.638.000 40,89%

48-14 Pillorisaasut 4814 - Terapeuter 1.467.513 5.262.000 27,89%

48-15 Ikiuutit 4815 - Hjælpemidler 858.082 1.954.000 43,91%

48-16 Nunatsinni paaqqinniffummut inissineq meeqqat 4816 - Institutionsanbringelse i Grønland Børn 7.485.514 15.217.000 49,19%

48-17 Nunatsinni paaqqinniffummut inissiineq inersimasut 4817 - Institutionsanbringelse i Grønland Voksne 15.690.454 37.909.000 41,39%

48-20 Danmarkimi paaqqinniffimmut inissiineq meeqqat 4820 - Institutionsanbringelse i Danmark Børn 1.064.685 3.495.000 30,46%

48-21 Danmarkimi paaqqinniffimmut inissiineq inersimasut 4821 - Institutionsanbringelse i Danmark Voksne 16.466.956 37.641.000 43,75%

49-01 Peqatigiiffinnut isumaginninnermik siunertaqartunut tapiissu 4901 - Tilskud til foreninger med et socialt sigte 148.172 1.039.000 14,26%

49-03 Qimarnguiit 4903 - Krisecentre 734.231 1.402.000 52,37%

49-04 Atornerluinermut katsorsartinneq 4904 - Misbrugsbehandling 596.212 2.692.000 22,15%

49-07 Sulianik suliarinnittut angalaqatigiit 4907 - Rejsende Sagsbehandler team 287.638 368.000 78,16%

50-01 Ataatsimut siunertat 5001 - Fælles formål -8.517.019 -5.901.000 144,33%

50-02 Meeraaqqeriviit 5002 - Vuggestuer 13.720.873 24.146.000 56,82%

50-03 Meeqqeriviit 5003 - Børnehaver 13.505.743 23.318.000 57,92%

50-04 Sunngiffimmi ornittakkat 5004 - Fritidshjem 8.993.881 17.477.000 51,46%

50-05 Ukioqatigiinngitsunut paaqqinniffiit 5005 - Integrerede institutioner 43.922.447 76.923.000 57,10%

50-06 Angerlarsimaffimmi paarsineq 5006 - Dagpleje 1.793.972 4.375.000 41,01%

51-01 Kommuunimi atuarfik 5101 - Den kommunale skole 148.601.562 257.073.000 57,81%

51-02 Perorsaanikkut/tarnip pissusaatigut 5102 - Pædagogisk/psykologisk rådgivningskontor 3.375.984 7.176.000 47,05%

51-11 Iliniartut ineqarfii 5111 - Kollegier og skolehjem 7.255.301 11.255.000 64,46%

53-01 Sunngiffimmi atuartitsineq 5301 - Fritidsundervisning 2.763.498 5.213.000 53,01%

53-03 Sunngiffimmi klubbit/atuareernermi ornittagaq 5303 - Fritidsklubber/skolepasning 17.550.223 32.195.000 54,51%

53-06 Kulturikkut inunnillu qaammarsaaneq 5306 - Kultur- og folkeoplysning 12.824.395 21.893.000 58,58%

53-07 Katersortarfiit 5307 - Forsamlingshuse mv. 399.050 753.000 52,99%

55-02 Kummunimi atuakkanik atorniartarfik 5502 - Kommunalt biblioteksvæsen 275.362 383.000 71,90%

56-02 Kummunimi katersugaasiviit 5602 - Kommunale museer 1.663.602 3.289.000 50,58%

59-01 Kulturikkut sunngiffimmilu siunertanut tapiissutit 5901 - Tilskud til fritidsvirksomhed og kulturelle formål 1.149.553 2.372.000 48,46%

59-03 Timersornermut tapiisutit 5903 - Tilskud til idrætsformål 16.218.936 21.241.000 76,36%

59-04 Kulturikkut illorsuarmut tapiissutit 5904 - Tilskud til kulturhus 2.689.750 4.611.000 58,33%

59-07 Kultureqarnermut siunnersuisoqatigiit 5907 - Kulturrådet 1.151.801 2.585.000 44,56%

66-01 Ataatsimut aningaasartuutit isertitallu eqqaavilerinermut 6601 - Fælles udgifter og indtægter for Renovationsområdet -1.116.252 -5.956.000 18,74%

66-02 Eqqaavilerineq 6602 - Dagrenovation 475.638 6.523.000 7,29%

66-03 Amartarfilerineq 6603 - Natrenovation 1.064.425 4.653.000 22,88%

66-04 Eqqakkanik tigooraavik 6604 - Renovationsanstalten 307.052 4.000 7676,31%

66-05 Tigooraaffiit eqqakkanik avantangiisinut ulorianarsinnaasunik 6605 - Modtagestationer for miljøfarligt affald og -1.471.739 -964.000 152,67%

68-01 Kommunimi umiarsualiviit 6801 - Kommunale havneanlæg 298.862 937.000 31,90%

68-03 Paaviaaneq 6803 - Skorstensfejning -88.505 0 0,00%

68-05 Ikuallaavik 6805 - Forbrændingsanlæg 1.547.636 4.631.000 33,42%

68-09 Imertartarfiit allallu pilersuinerit 6809 - Taphuse og anden vandforsyning 201.238 508.000 39,61%

68-10 Assigiinngitsunik pilersuiffiit innaallagissiorfiit 6810 - Øvrige forsyningsvirksomheder elværker 0 499.000 0,00%

70-00 Inissiaatit attartortakkat 7000 - Udlejningsboliger 11.359.917 80.670.000 14,08%

70-30 Inissianik iluarsaaneq 7030 - Boligrenovering 3.079.557 5.000.000 61,59%

71-00 7100 - Nybyggeri 17.913 0 0,00%

71-10 Inissianik pisineq 7110 - Køb af bygninger 91.175 0 0,00%

71-20 Annertunerusumik aserfallatsaaliineq illunik pioreersunik 7120 - Større vedligeholdelse eksisterende bygninger 2.033.473 2.000.000 101,67%

71-30 7130 - Større inventaranlæg 1.087.000 7.762.000 14,00%

72-00 Attavigeqatigiinneq nalinginnaasumik 7200 - Infrastruktur generelt 3.819.568 11.700.000 32,65%

72-02 7202 - Havne 98.856 0 0,00%

72-03 Aqquserngit 7203 - Veje 0 1.000.000 0,00%

72-10 Illoqarfimmi iluarsartuussineq 7210 - Byforbedring 1.100.330 9.271.000 11,87%

72-23 Kummunimi pilersuiffiit assigiinngisut 7223 - Forskellige kommunale virksomheder 1.017.728 13.000.000 7,83%

72-25 Upalungaarsimaneq 7225 - Beredskab 0 1.000.000 0,00%

72-30 Avatangiisinut pissuseq 7230 - Miljøforhold 2.385.841 10.130.000 23,55%

72-99 Immikkoortitat 7299 - Puljer 0 500.000 0,00%

73-20 Inuutissarsiorneq (sanaartugassaanngitsut) 7320 - Erhvervsområder (ikke byggemodning) 1.137.416 1.500.000 75,83%

74-09 7409 - Handicapbus 310 0 0,00%

74-10 Utoqqarnut tunngasut 7410 - Ældreområdet 1.781.067 -4.000.000 -44,53%

74-20 Meeqqanut aammalu ilaqutariinnut tunngasut 7420 - Børne- og familieområdet 16.781.231 24.000.000 69,92%

75-00 Atuartitsineq piorsarsimassuserlu 7500 - Undervisning og kultur genrelt 7.958.451 5.015.000 158,69%

75-10 Meeqqeriviit 7510 - Daginstitutioner 6.484.167 38.000.000 17,06%

75-20 Atuarfiit 7520 - Skoler 0 1.500.000 0,00%

75-30 Timersorneq 7530 - Idræt 147.334 4.400.000 3,35%

75-40 Piorsarsimassuseq 7540 - Kultur 1.084.134 6.800.000 15,94%

76-00 Pilersuiffiit nalinginnaasumik 7600 - Forsyningsvirksomhed generelt 1.630.303 774.000 210,63%

76-10 Kiassarnermit sippuutit nammineq ingerlannera 7610 - Overskudsvarme egen drift 1.770.198 4.000.000 44,25%

77-00 Sannart. Tungaanut sanaartof., tamanut 7700 - Overordnet byggemodning, Fælles 4.176.812 23.800.000 17,55%

77-40 Sanaartorfimmi sanaartofigiss. 7740 - Detailbyggemodning 4.029.522 2.500.000 161,18%

77-80 Inuussutissarsiorn. Sanaartorfigissaaneq 7780 - Erhvervsbyggemodning 3.209.268 -9.999.000 -32,10%

78-00 7800 - Rullende materiel 888.408 0 0,00%

80-01 Inuit aningaasarsiaannut akileraarutit 8001 - Personlig indkomstskat -638.740.620 -1.128.298.000 56,61%

81-01 Ingerlatteqatigiiffiit akileraatutaat 8101 - Selsskabsskat 0 -69.800.000 0,00%

83-01 Tapiissutit nalinginnaasut aamma naligiissaarineq 8301 - Tilskud og udligning -235.828.250 -402.400.000 58,61%

85-01 Erniat aningaasanit iluanaarutit 8501 - Renteindtægter -17.133.229 -15.700.000 109,13%

85-02 Erniat aningaasartuutaasut 8502 - Renteudgifter 630.442 910.000 69,28%

85-04 Aningaasanik iluanaarutit inissianiit 8504 - Kapitalafkast på udlejningsboliger -2.000.076 -23.700.000 8,44%

86-02 Illuutinik tunisinerit 8602 - Salg af fast ejendom -584.894 -5.080.000 11,51%

86-03 Sanaartorfigissaanermut isertitat 8603 - Betaling for byggemodning -8.630 -52.218.000 0,02%

88-02 Isumakkeerinninnerit 8802 - Afskrivninger 2.155.608 5.023.000 42,91%

Resultat 19.449.700            -17.105.000           -113,71%
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6. Likviditet 
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7. Balance 

 

 

 

  

Aningaasat isertitat atukkallu Balance R01.01.2016 R01.01-31.07

90-01 Aningaasat tigoriaannaat Kontanter 3.326 2.602

90-02 Aningaaserivinni pigisat Indestående i pengeinstitutter 101.062.156 177.273.363

90-03 Aktiaatit aamma aningaasanut, nalunaarsukkat Aktie- og oblikationsbeholdning, børsnoterede 0 0

90 Aningaasaatit LIKVIDER 101.065.482 177.275.965

91-01 Aningaasanik siumut tigusanik konto Forskudskonti 1.670.413 2.217.858

91-02 Pisassat akiligassanit pisut Regningstilgodehavender 136.034.565 95.583.536

91-05 Akiligassaqarfigeqatigiinnerni kontot Mellemregningskonti 2.836.632 2.756.872

91-06 Akiligassaqarfigeqatigiinnerni kontot Mellemregningskonto/interimskonto -436.882 -4.445.316

91-08 Piffissap ungasinngitsup pisassat Andre kortfristede tilgodehavender 156.580.046 163.344.401

91 Pifissap ungasinngitsup iluani pisassat Kortfristede tilgodehavender 296.684.775 259.457.352

92-01 Aningaasat qilersukkat Bundne midler Selvstyreandel i boligsalg 40.057.589 40.057.589

92 Aningaasat qilersukkat Bundne midler 40.057.589 40.057.589

93-02 Kommunimiit atukkiussat Kommunale udlån 287.830.383 290.483.261

93-03 Aktia aamma aningaasanut ataataas Aktie- og obligationsbeholdning, børsnoterede 32.962.210 32.962.210

93 Piffissami ungasinnerusumi pisassat Langfristede tilgodehavender 320.792.594 323.445.471

94-01 Paarititaq Deposita 713.580 608.000

94-02 Pigisat fondinut aammalu aningaasaatigitsut Aktiver tilhørende fonde og legater 479.697 323.250

94-03 Ukiup naanerani naatsorsuuserinermi kontot Årsafslutningskonto 109.523.871 -4.390.800

94-04 Akissarsititsinermut agguarnerinullu konto Lønafregnings- og lønfordelingskonto -7.873 20.461.402

94-07 Utaqqiisaarutaasumik kontot Interimskonti -154.263 586.438

94 Pigisat allanngortinneqarsinnaanngi Uomsættelige aktiver 110.555.012 17.588.289

90 Pigisat AKTIVER 869.155.451 817.824.666

96-01 Teknisk-imik nam oqartussallu akiiligassaqarfiqeqatigiinneq Teknisk mellemregning med Selvstyret 18.418.816 16.713.367

96-03 Piaartumik akiligassat allat Anden kortfristet gæld -119.794.309 -41.793.183

96-04 MR-løn-ikkut akiligassat isumagineri MR-løn til afregning -642.580 -36.648.857

96-05 Akiiligassaqarfiqeqatigiinneq illunut & allamiittunullu naatsorsuutitMellemregning boliger & eksterne regnskaber 3.858.337 7.679.909

96 Piaartumik akiligassat Kortfristet gæld -98.159.736 -54.048.765

97-04 Realkredit-imi atuakkat Realkreditlån -15.570.982 -14.865.398

97 Piffissami ungasinnerrusumi akiligassat Langfristet gæld -15.570.982 -14.865.398

98-01 Toqqortat Deponenter -321.529 -215.949

98-02 Akiitsut fondinut aammlu aningaasaat aaliangers immikkoor Passiver tilhørende fonde og legater -494.697 -338.250

98-03 Ukiup naanerani naatsorsuuserinermi kontot Årsafslutningskonto 0 0

98 Akiitunut iluarfiissutit Regulerende passiver -816.226 -554.199

99-01 Nammineq aningaasaliissutigisat Egenkapital -731.382.218 -744.579.715

Perioden resultat -23.226.290 -3.776.590

99 Aningaasaliissutinut kontot Kapitalkonto -754.608.507 -748.356.305

95 Akiitsut PASSIVER -869.155.451 -817.824.666

Naligiissaaneq Afstemning 0 0
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Aningaasat kaaviiaartitat Pengestrømsopgørelse R01.01-31.07

Piffissami angusat (- isumaqarpoq amigartoorneq) Periodens resultat (- lig underskud) -19.449.700

Allannguut piaartumik akiligassanit pissat Ændring kortfristede tilgodehavender 37.227.423

Allannguut pigisani qilersorsimasuni Ændring bundne midler 0

Allannguut sivisuumik akiligassanit pissat Ændring langfristede tilgodehavender -2.652.878

Allannguut pigisanit tunineqarsinnaanngitsunit Ændring uomsættelige aktiver 92.966.723

Allannguut piaartumik akiligassanut akiitsut Ændring kortfristet gæld -44.110.971

Allannguut sivisuumik akilersukkani akiitsut Ændring langfristet gæld -705.584

Allannguut pigisani imminnut ingerlattuni Ændring regulerende passiver -262.027

Oqimaaqqatigiissitsinermi kontomut toqqannartumik inissitsitikkatPosteringer direkte på balancekonto 13.197.497

Piffissami tigoriaannarnut sunniut Periodens likviditetsvirkning 76.210.483

Piffissap aallartinnerani tigoriaannaat Likvide midler primo 101.065.482

Piffissap naanerani tigoriaannaat Likvide midler ultimo 177.275.965

Naligiissaaneq Afstemning 0
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8. Udvalgsregnskaber 

 

Oversigt - Standardkonto F-pct.

R01.01-30.06 AB2016 Mål 100 pct.

0000 - Blank

48 Innarluutilinnut tunngasut 48 - Handicapområdet 0 4000

1 - Aningaasaqarnermut ataatsimiititaq 1 - Økonomiudvalg -478.037.846 -1.318.501.000 36,26%

10 Qinikkanut aningaasartuutit 10 - Udgifter til folkevalgte 5.775.098,54 13.221.000 43,68%

11 Kommuunimik ingerlatsineq 11 - Den kommunale forvaltning 90.174.187,93 178.033.000 50,65%

12 Nerisarfimmik ingerlatsineq 12 - Kantinedrift 201.229,90 878.000 22,92%

13 IT 13 - IT 21.559.225,09 20.144.000 107,03%

18 Suliat assigiinngitsut 18 - Tværgående aktiviteter 24.593.729,95 26.425.000 93,07%

44 Meeqqanut akilersuutit 44 - Underholdsbidrag 5.402.199,08 6.703.000 80,59%

53 Sunngiffimmi sammisaqartitsinerit 53 - Fritidsvirksomhed 13.507.863,35 27.817.000 48,56%

55 Atuakkanik atorniartarfiit 55 - Biblioteksvæsen 251.907,92 383.000 65,77%

56 Katersugaasiviit 56 - Museer 1.356.343,74 3.289.000 41,24%

59 Sunngiffimmi sammisarqartitsinernut kulturikkllu siunertanut 59 - Tilskud til fritidsvirksomhed og kulturelle formål 19.536.014,15 30.809.000 63,41%

71 Sanaartornermut aningaasartuutit allafinnut tunngasut 71 - Anlægsudgifter vedrørende administrationen 0,00 7.762.000 0,00%

80 Inuit aningaasarsiaannit akileraarutit 80 - Personlig indkomstskat 625.479,00 0

81 Ingerlatteqatigiiffiit akileraarutaat 81 - Selskabsskat -442.013.700,00 -1.128.298.000 39,18%

83 Tapiissutit nalinginnaasut aamma naligiissaarineq 83 - Generelle tilskud og udligning 0,00 -69.800.000 0,00%

85 Erniat, aningaasanit iluanaarutit aamma aningaasat nalingani 85 - Renter, kapitalafkast samt kurstab og -gevinst -202.138.499,88 -402.400.000 50,23%

86 Isertitat allat 86 Øvrige indtægter -18.631.991,49 -38.490.000 48,41%

88 Nalikilliliinerit 88 - Afskrivninger 1.763.066,44 5.023.000 35,10%

2 - Sanaartugassanut avatangiisinullu ataatsimiititaq 2 - Udvalg for Anlæg og Miljø 96.858.959,00      237.759.000,00    40,74%

11 Kommunip ingerlatsineq 11 Den kommunale drift 2.399.382,68 0

18 Suliat assigiinngitsut 18 - Tværgående aktiviteter 1.808.898,28 1.855.000 97,51%

20 Aqqusernit, ikaartarfiit, tummeqqat allallu sanaartukkat 20 - Veje, broer, trapper og anlæg m.v. 7.416.437,00 20.289.000 36,55%

21 Eqqiluitsitsineq aputaajaanerrillu 21 - Renholdelse incl. snerydning 9.235.968,72 18.260.000 50,58%

22 Pisuussutit uumassusillit 22 - Levende ressourcer 259.431,82 1.221.000 21,25%

23 Kommunimi ingerlatat 23 - Forskellige kommunale virksomheder 1.983.819,75 4.317.000 45,95%

24 Kommunip illuutai inuussutissarsiuteqarfiusut 24 - Erhvervsejendomme -760.916,16 -1.262.000 60,29%

25 Qatserisartut 25 - Brandvæsen 5.821.929,63 10.458.000 55,67%

27 Teknikkikkut ingerlatat allat 27 - Øvrige tekniske virksomheder 10.182.709,74 -3.477.000 -292,86%

47 Utoqqarnik isumaginninneq 47 Ældreomsorg

50 Meeqqanut inuusuttunulluy paaqqinnittarfiit 50 Børn og unge institutioner

51 Atuarfeqarfik 51 Skoleområdet

53 Sunngiffimmi sammisaqartitsinerit 53 Fritidsundervisning 16.536,55 0

66 Eqqagassalerineq il.il 66 - Renovation m.v. -1.953.533,73 4.260.000 -45,86%

68 Pilersuinerit allat 68 - Øvrige forsyningsvirksomheder 2.944.415,47 6.575.000 44,78%

70 Sanaartornermut aningaasartuutit inissianut tunngasut 70 - Anlægsudgifter vedrørende boligområdet 8.707.101,86 85.670.000 10,16%

71 Sanaartornermut aningaasartuutit allafinnut tunngasut 71 - Anlægsudgifter vedrørende administrationen 2.042.414,13 2.000.000 102,12%

72 Sanaartornermut aningaasartuutit teknikkimut tunngasut 72 - Anlægsudgifter vedrørende det tekniske område 6.401.560,97 46.601.000 13,74%

73 Sanaartornermut aningaasartuutit suliffissaqartitsiniarn tunngasut 73 - Anlægsudgifter vedrørende Arbejdsmarkeds- 1.137.415,93 1.500.000 75,83%

74 Sanaartornermut aningaasartuutit inunnik isumagin tunngasut 74 - Anlægsudgifter vedrørende det sociale område 16.528.216,74 20.000.000 82,64%

75 Sanaartornermut aningaasartuutit atuartitannneq kulturilu tunngasut 75 - Anlægsudgifter vedrørende undervisning og kultur 12.825.723,82 55.715.000 23,02%

76 Sanaartornermut aningaasartuutit pilersuinernut tunngasut 76 - Anlægsudgifter vedrørende forsyningsvirksomhed 3.380.445,23 4.774.000 70,81%

77 Sanaartornermut aningaasartuutit sanaartorfiqissaanernut tunngasut 77 - Anlægsudgifter vedrørende byggemodning 6.473.294,89 16.301.000 39,71%

86 Isertitat allat 86 - Andre indtægter 7.705,68 -57.298.000 -0,01%

4 - Tungiunermut, Suliffeqarnermut Inuutissarsiornermullu ataatsimiititaq4 - Udvalg for Velfærd,Arbejdsmarked&Erhverv 171.892.175 429.693.000 40,00%

11 Kommunip ingerlatsineq 11 - Den kommunale forvaltning 1.682.270,06 3.231.000 52,07%

34 Saliassaqartitsiniarluni suliniutit 34 - Beskæftigelsesfremmende foranstaltninger 3.768.362,26 10.330.000 36,48%

35 Piginnaanngorsaqqiinerit 35 - Revalidering 2.998.605,43 3.819.000 78,52%

37 Kommunit inuussutissarsiutinut aningaasaliissuteqarsinnaaneq 37 - Kommunalt erhvervsengagement 5.293.354,16 13.063.000 40,52%

38 Piareersarfiit suliunnaarnermusiallu 38 - Piareersarfiit og Arbejdsmarkedsydelser 6.904.765,03 28.057.000 24,61%

43 Siusinaartumik pensionisiat 43 - Førtidspension 15.939.778,19 28.646.000 55,64%

45 Pisortat ikiorsiissutaat 45 - Offentlig hjælp 25.934.429,22 59.150.000 43,85%

46 Isumaginninnermi ikiorsiissutit allat 46 - Andre sociale ydelser 9.222.329,21 20.255.000 45,53%

47 Utoqqarnik isumaginninneq 47 - Ældreforsorg 55.241.962,65 114.997.000 48,04%

48 Innarluutilinnut tunngasut 48 - Handicapområdet 43.821.044,67 144.176.000 30,39%

49 Isumaginninnermi aningaasartuutit allat 49 - Andre sociale udgifter 937.374,38 4.159.000 22,54%

51 Atuarfeqarfik 51 - Skolevæsenet 147.899,74 -190.000 -77,84%

74 Sanaartornermut aningaasartuutit inunnik isumagin tunngasut 74 Anlægsudgifter vedrørende det sociale område

5 - Meeqqanut, Ilaqutariinnut Atuarfeqarnermullu ataatsimiititaq 5 - Udvalg for Børn, Familie og Skole 304.713.041,13    634.244.000,00    48,04%

40 Meeqqerivinni inissat akeqanngitsut 40 - Fripladser på daginstitutionsområdet 441.703,00 592.000 74,61%

41 Meqqanut inuusuttunullu ikiorsiissutit 41 - Hjælpeforanstaltninger for børn og unge 89.349.336,25 184.041.000 48,55%

48 Innarluutilinnut tunngasut 48 - Handicapområdet 19.730,58 0

49 Isumaginninnermi aningaasartuutit allat 49 - Andre sociale udgifter 703.075,51 1.342.000 52,39%

50 Meeqqanut inuusuttunullu paaqqinnittarfiit 50 - Daginstitutionsområdet for børn og unge 62.418.362,47 140.338.000 44,48%

51 Atuarfeqarfik 51 - Skolevæsenet 136.168.060,38 275.694.000 49,39%

53 Sunngiffimmi sammisaqartitsinerit 53 - Fritidsvirksomhed 15.600.772,94 32.237.000 48,39%

74 74 Anlægsudgifter vedrørende det sociale område 12.000,00 0

Resultat Hovedtotal 95.426.328,85      -16.801.000,00    -567,98%


